
 

 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ที่  ๐๐๐๘ /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ 

................................................................. 

  ด้วยระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการ
ประเมินการพัฒนา และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๕ กำหนดให้มีคณะอนุกรรมการที่ปรึกษา
เพื่อการรับรองคุณภาพคณะหนึ่งหรือหลายคณะ มีหน้าที่ให้คำแนะนำ เสนอแนะ วิเคราะห์รายงานผลการเยี่ยม
สำรวจเพื่อให้คำปรึกษาแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๘ ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๕ และ
มติคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุม ครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม 
๒๕๖๕ จึงให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ที่ ๐๑๕/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการที ่ปร ึกษาเพื ่อการร ับรองคุณภาพ ลงว ันที ่  ๘ ก ุมภาพันธ์  ๒๕๖๕ และมีคำส ั ่งแต ่งตั้ง
คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

 ข้อ  ๑  คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ คณะที่ ๑ ดังนี้     
   องค์ประกอบ       
   (๑) รองศาสตราจารย์อภิชาติ     จิระวุฒิพงศ ์ ประธานอนุกรรมการ  
   (๒) ศาสตราจารย์สงวนสิน           รัตนเลิศ อนุกรรมการ    
   (๓) พลอากาศโท อนุตตร         จิตตินันทน์ อนุกรรมการ    
   (๔) นางกฤษดา                      แสวงดี  อนุกรรมการ    
   (๕) นางสาวจักษณา                ปัญญาชีวิน  อนุกรรมการ   
   (๖) นายทวีเกียรติ                   บุญยไพศาลเจริญ อนุกรรมการ   
   (๗) นายธงชัย                        วัลลภวรกิจ อนุกรรมการ   
   (๘) นางนฤมล                      สวรรค์ปัญญาเลิศ อนุกรรมการ    
   (๙) นายบวร                         งามศิริอุดม  อนุกรรมการ    

 

(๑๐) นางประนอม... 

คู่ฉบับ 



- ๒ - 

 

   (๑๐) นางประนอม                    คำเท่ียง อนุกรรมการ   
   (๑๑) นางสาวเรวดี                   ศิรินคร  อนุกรรมการ    
   (๑๒) นายวิฑูรย์                      ด่านวิบูลย์  อนุกรรมการ   
   (๑๓) นายวีระพล                    ธีระพันธ์เจริญ  อนุกรรมการ   
   (๑๔) นายสุรเชษฐ์                   สถิตนิรามัย  อนุกรรมการ   
   (๑๕) รองผู้อำนวยการสถาบัน                           เลขานุการ 

ข้อ ๒ คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ คณะที่ ๒ ดังนี้     
   องค์ประกอบ      
   (๑) รองศาสตราจารย์ปิยะ        เนตรวิเชียร ประธานอนุกรรมการ  
   (๒) ศาสตราจารย์ดวงมณี         เลาหประสิทธิพร อนุกรรมการ   
   (๓) รองศาสตราจารย์ธันย์        สุภัทรพันธุ์ อนุกรรมการ    
   (๔) นาวาอากาศตรี บุญเรือง      ไตรเรืองวรวัฒน์ อนุกรรมการ   
   (๕) นายโกเมธ                      นาควรรณกิจ  อนุกรรมการ   
   (๖) นายณรงค์                      อภิกุลวณิช อนุกรรมการ   
   (๗) นางนันทา                      อ่วมกุล  อนุกรรมการ   
   (๘) นางผ่องพรรณ                 จันธนสมบัติ  อนุกรรมการ   
   (๙) นางลดาวัลย์                   รวมเมฆ  อนุกรรมการ   
   (๑๐) นายวิชาญ                      เกิดวิชัย อนุกรรมการ   
   (๑๑) นายวิรัช                        พันธ์พานิช  อนุกรรมการ   
   (๑๒) นายอภิสิทธิ์                    ธำรงวรางกูร อนุกรรมการ   
   (๑๓) นายอํานวย                     พฤกษ์ภาคภูมิ       อนุกรรมการ   
   (๑๔) รองผู้อำนวยการสถาบัน                              เลขานุการ 

 ข้อ  ๓  คณะอนุกรรมการ มีหน้าที่ ดังนี้         
   (๑)  ให้คำแนะนําหรือเสนอแนะแก่ผู ้อํานวยการในการพิจารณารับรองคุณภาพ และเพิกถอน 
การรับรองคุณภาพ             
   (๒)  วิเคราะห์รายงานผลการเยี่ยมสํารวจกระบวนการคุณภาพของสถานพยาบาลเพ่ือให้คำปรึกษา
แก่ผู้อํานวยการ              
    

(๓) พิจารณา... 



- ๒ - 

 

   (๓)  พิจารณาส่งข้อมูล หรือสอบถาม ประเด็นข้อสงสัยเพิ ่มเติมจากคณะผู้เยี ่ยมสำรวจ หรือ
มอบหมายผู้เยี่ยมสำรวจเข้าเยี่ยมสถานพยาบาล เพ่ือรวบรวมข้อมูลเพิ่มเติมประกอบการให้คำปรึกษา  

   (๔)  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

      สั่ง ณ วันที่  ๖   มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 

ศาสตราจารย์ประสิทธิ์ วัฒนาภา 

(ศาสตราจารย์ประสิทธิ์ วัฒนาภา) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


